
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 187 / 2014 Area  Staff

OGGETTO: FORMAZIONE  DEL  PERSONALE  DIPENDENTE  ANNO  2014 
¿ ADESIONE AL PERCORSO FORMATIVO MASTER ANCI VENETO. CIG 
ZBC0DC2312

IL   D I R I G E N T E

Premesso:

 che  l’ANCI  Veneto  propone  per  l’anno  in  corso  un  percorso  formativo  di  informazione, 
aggiornamento e formazione costante e qualificante  per i comuni del Veneto, proponendo un 
pacchetto completo che include tutte le materie oggetto di recenti modifiche normative, quali i 
tributi, commercio, urbanistica, affari istituzionali, appalti e contratti; 

 che non è attivata alcuna convenzione Consip per la tipologia del servizio in oggetto né la stessa è 
prevista nel mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Ritenuto di aderire alla suddetta iniziativa, in quanto coerente con le programmazioni formative 
generali dell’Ente, impegnando la quota di € 1.200,00 quale contributo associativo straordinario, al 
fine di far partecipare gratuitamente i propri dipendenti a tutti i corsi di formazione di mezza o una 
giornata organizzati da Anci Veneto/Ancisa;

Dato atto che con deliberazione n. 101 del 23.12.2013 il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e programmatica, il 
bilancio pluriennale 2014 – 2016;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera­
zione della Giunta Comunale n. 285 del 21.7.1998;

D E T E R M I N A

1. di aderire, per i motivi in premessa, al percorso formativo Master di Anci Veneto,  imputando 
la  quota  associativa  annuale  di  €  1.200,00  sulla  scheda  100052  “Formazione  generale  – 
Acquisto beni  e  servizi”del  bilancio  c.e.,  che  secondo la  nuova  riclassificazione  di  cui  al 
D.Lgs. 118 del 2011 corrisponde alla Missione 1 – Programma 10 – Titolo 1 macroaggregato 
0103;

2. di  dare atto altresì  che la  stipulazione del  contratto avverrà nella  forma dello  scambio di 
corrispondenza  secondo gli  usi  commerciali,  con la  previsione  di  un’esplicita  clausola  di 
condizione risolutiva, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del Decreto legge 6.7.2012, n. 95, in cui 
l’evento  dedotto  in  condizione  è  costituito  dalla  disponibilità  di  una  convenzione  consip 
avente ad oggetto la tipologia di servizio in oggetto; 



3. di provvedere al pagamento, entro il mese di febbraio 2014, a mezzo c/corrente intestato ad 
Anciveneto presso la Banca del Centroveneto cod. IBAN IT 79B085 9062 89 00000 8101 
0598 con causale “Percorso Formativo Master 2014”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1460/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

